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PHÒNG GD&ĐT HUYỆN CỦ CHI 

TRƯỜNG TH TÂN PHÚ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 151/KH-TP Củ Chi, ngày 15 tháng 9  năm 2015 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội cha mẹ học sinh năm học 2015 -2016 

 
 

Căn cứ Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ trưởng       

Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh;  

Căn cứ vào kế hoạch năm học 2015 – 2016 của Trường Tiểu học Tân Phú; 

Trường Tiểu học Tân Phú xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội cha mẹ học 

sinh năm học 2015 – 2016 như sau: 

I.- Mục đích yêu cầu : 

 1. Mục đích : 

 - Thực hiện tốt Luật Giáo dục năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Giáo dục ngày 25/11/2009 và Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 

22/11/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ Ban đại 

diện cha mẹ học sinh. 

 - Bầu được Ban đại diện nhiệt tình, trách nhiệm và xây dựng được chương 

trình hành động của Cha mẹ học sinh (CMHS) nhà trường thiết thực và khả thi, 

được CMHS tự nguyện tham gia. 

 - Tạo sự đồng thuận và nâng cao nhận thức của các lực lượng trong và 

ngoài nhà trường về hoạt động của Ban đại diện CMHS. 

 2. Yêu cầu : 

 - Đại hội Ban đại diện CMHS phải được tổ chức nghiêm túc, chu đáo, 

trang trọng, dân chủ, công khai và đúng Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh. 

 - Phải có sự chuẩn bị, bàn bạc kỹ nội dung, cách thức tổ chức giữa Hiệu 

trưởng nhà trường và Ban đại diện CMHS trước khi tiến hành Đại hội. 

II.- Thời gian tổ chức Đại hội : 

1. Hội nghị cha mẹ học sinh lớp 

1.1. Thời gian tổ chức Hội nghị CMHS các lớp: vào ngày Chủ nhật, ngày 

20 tháng 9 năm 2015 

- Lớp dạy buổi sáng:  lúc 7 giờ 30 phút 

- Lớp dạy buổi chiều  lúc 9 giờ  

(GVPT các lớp chịu trách nhiệm phát hành thư mời CMHS của lớp) 
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1.2. Nội dung gợi ý Hội nghị CMHS lớp 

- Nêu lý do tổ chức Hội nghị CMHS lớp 

- Báo cáo thành tích nhà trường đạt được NH 2014 - 2015 

+ Huy động trẻ 6 tuổi ra lớp 1 : 100% 

+ Duy trì sĩ số học sinh  : 100% 

+ Hiệu suất đào tạo   : 99,29%  

+ Chất lượng học tập của HS: 

 Về năng lực HS đạt : 100% 

 Về phẩm chất HS đạt : 100% 

 Học sinh hoàn thành CT lớp học: 1473 – tỉ lệ 98,33%  

 Học sinh được lên lớp thẳng: 1473 – tỉ lệ 98,33%  

 Học sinh hoàn thành bậc tiểu học: 281/281 – tỉ lệ 100% 

 Học sinh được khen thưởng: 945 – tỉ lệ 63,08% 

- Phổ biến cho CMHS biết nhiệm vụ của HS trong nhà trường, những quy 

định của nhà trường đối với học sinh (nội quy, nhiệm vụ học sinh, quy định của 

lớp...).  

- Triển khai đến CMHS Thông tư 30 về đánh giá học sinh tiểu học 

- Thông báo thời gian học tập của mỗi buổi học để CMHS đưa đón HS 

đúng thời gian  

- Nhắc nhở CMHS cùng nhà trường giáo dục HS thực hiện tốt nhiệm vụ: 

Đi học đúng giờ, không tụ tập khu vực cổng trường mua quà bánh. Nghỉ học phải 

có lý do. Giữ  gìn vệ sinh trường lớp (kể cả khu vực cổng trường). Quy định về 

quần áo mặc đến trường của HS. Giữ gìn vệ sinh cá nhân. Tích cực thực hiện 

nhiệm vụ học tập. Lễ phép với thầy cô, người lớn tuổi, hoà nhã thương yêu bạn 

bè. Những vấn đề khác liên quan đến việc sinh hoạt học tập của HS. Yêu cầu cha 

mẹ học sinh tuyệt đối không cho con em đeo nữ trang khi đi học. 

- Hàng ngày CMHS đưa đón con em tại cổng trường, CMHS không được 

chạy xe vào sân trường, nếu có việc cần vào trường thì xuống xe dẫn bộ để đảm 

bảo an toàn cho học sinh. Khi CMHS vào trường ăn mặc nghiêm túc (không ở 

trần, mặc quần đùi...) 

- Thông báo tình hình học tập của HS đầu năm của HS, những vấn đền liên 

quan đến việc học tập của HS từ đầu năm đến nay cho PHHS biết 

- Thông báo các khoản tiền thu học kỳ 1 (đính kèm). Giải thích rõ khoản 

tiền thu hộ BHYT, BHTN của học sinh. 

- Lấy ý kiến biểu quyết về các khoản tiền thu HK1 

- Vận động CMHS tích cực hưởng ứng năm ATGT, đưa đón con em không 

gây ùn túc tắc giao thông trước cổng trường.  
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- CMHS nêu ý kiến thắc mắc, đóng góp các ý kiến 

- GVPT giải đáp thắc mắc, ý kiến nào không giải quyết được thì ghi nhận 

lại chuyển BGH giải đáp, trả lời cho CMHS 

- Bầu Ban đại diện CMHS của lớp, mỗi lớp 2 người (1 trưởng ban, 1 phó 

ban)  

- Bầu đại diện CMHS của lớp dự Đại hội CMHS toàn trường vào ngày 

26/9/2015 (mỗi lớp 1 bầu 1 Đại biểu) 

Lưu ý: GV ghi trên bảng lớp:  

HỘI NGHỊ CHA MẸ HỌC SINH LỚP ……. 

NĂM HỌC 2015 – 2016 

 

2. Đại hội Đại biểu CMHS toàn trường 

2.1. Thời gian: Lúc 8 giờ, ngày thứ Bảy ngày 26 tháng 9 năm 2015 

2.2. Thành phần tham dự: 

- Tất cả CB, GV, NV nhà trường 

- Ban Đại diện CMHS năm học 2014 - 2015 

- Đại biểu được Hội nghị CMHS của tất cả các lớp bầu dự Đại hội CMHS 

toàn trường. 

2.3. Phân công chuẩn bị 

- Ông Ngô Minh Hùng – Hiệu trưởng, phối hợp với Ban đại diện CMHS 

năm học 2014 – 2015 chuẩn bị tài liệu và nhân sự Đại hội Ban đại diện CMHS 

toàn trường. 

  - Ông Phạm Văn Chính, Phó hiệu trưởng, chịu trách nhiệm phân công 

trang trí phòng Đại hội đúng theo hướng dẫn. 

 - Bà Phan Thị Thủy, Phó hiệu trưởng, chịu trách nhiệm phân công dón tiếp 

đại biều, vệ sinh phòng Đại hội. 

 - GVPT lớp gởi danh sách Đại biểu của lớp được bầu dự Đại hội CMHS 

toàn trường về bộ phận văn phòng (cô Vân- văn thư) trước ngày 23/9/2015 đề 

nhà trường phát hành thư mời Đại biểu tham dự. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hôi CMHS năm học 2015 – 2016, đề 

nghị các đòng chi BGH, tổ khối trưởng và GVPT các lớp triển khai thực hiện 

đúng theo kế hoạch đề ra./. 

 
Nơi nhận: 

- Các đ/c BGH; 

- các tổ trưởng (để triển khai trong tổ) 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 

Ngô Minh Hùng 
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